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tel. 505 502 202
f.siwiec@otosroda.pl

Odwet 
z maczetą
Średzcy policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn podejrzanych o 
grożenie śmiercią oraz naruszenie 
nietykalności cielesnej.   2

Złodziej 
buszujący w 
kukurydzy 
Do policyjnego aresztu trafi ł 
18-latek podejrzany o usiłowanie 
kradzieży pojazdu. Po krótkim 
pościgu został zatrzymany przez 
średzkich funkcjonariuszy wspólnie 
z synem pokrzywdzonego.   2

Akcja na Górnej 
Średzcy policjanci wraz z 
funkcjonariuszami Straży Miejskiej 
przeprowadzili akcję informacyjną 
dla rodziców i opiekunów 
przywożących dzieci do Szkoły 
Podstawowej nr 3 na ul. Górnej w 
Środzie Śląskiej.  2

Pamięć 
Sybiraków 
Apel poległych i salwa honorowa 
(10 Wrocławski Pułk Dowodzenia), 
program artystyczny w wykonaniu 
uczniów rakoszyckiego Zespołu 
Szkół im. Sybiraków.  4

Juszczyn 
doceniony 
Wieniec dożynkowy Powiatu 
Średzkiego zajął trzecie miejsce w 
konkursie wojewódzkim. To cenne 
wyróżnienie.  9

XII Piknik nad Odrą  

Nikt nie spodziewał się, że w gminie  Malczyce jest tylu 
uzdolnionych i ciekawych artystów amatorów.  11

Turniej piłkarski 
o Puchar Premiera
17 września na Orliku w Wilkszynie odbył się IV Turniej 
o Puchar Premiera Donalda Tuska. Pogoda wprawdzie nie 
dopisała, ale i tak w turnieju wzięła udział rekordowa liczba 
drużyn sportowych.  16

Złote Pary
Były podziękowania za miłość i wytrwałość, serdeczne 
życzenia dla Jubilatów, kwiaty i symboliczna lampka 
szampana.   10

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

Ę
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
dzwoń:

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMMIEJSCE NA TWOJA REKLAM

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

reklama@otomedia.pl
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Święto Wina w Mieście 
Skarbów już za nami. 
A szkoda, bo jak co 
roku było wiele atrakcji, 
którym towarzyszyła 
piękna słoneczna aura. 
Tegoroczna, 9 – ta 
już edycja imprezy, 
zorganizowana została 
nietypowo 
w sobotę ze względu na 
przypadające w niedzielę 
Dożynki Wojewódzkie 
organizowane na terenie 
naszej gminy, 
w Juszczynie.  9

… i po Święcie

Dożynki Wojewódzkie w Juszczynie
Na jeden dzień 
Juszczyn stał się 
centrum Dolnego Śląska 
i jedną z najchętniej 
odwiedzanych 
miejscowości w regionie. 
Wszystko za sprawą 
Dożynek Wojewódzkich.
  5

ODBIÓR

(własnym

MAKULATURY
FOLII

SPRZĘTU
ELEKTRONICZNEGO

i AGD

transportem)
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Odwet z maczetą 
Średzcy policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn podejrzanych o grożenie 
śmiercią oraz naruszenie nietykalności 
cielesnej. 

Do zdarzenia doszło na początku lipca 
w jednej z miejscowości na terenie 
gminy Środa Śląska. Około godz. 
18:00 dyżurny został powiadomiony 
o nieporozumieniu w sklepie 
spożywczym, do którego weszło kilku mężczyzn i groziło ekspedientce oraz jej bratu. 

Młody człowiek został też przez nich poszarpany. Powodem tego zajścia była chęć odwetu 
za bójkę, do jakiej miało dojść na jednym z festynów w sąsiedniej miejscowości. 

Policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn w wieku 19 i 30 lat. Jeden z nich usłyszał już 
zarzuty kierowania wobec pokrzywdzonych gróźb karalnych, w tym gróźb pozbawienia 
życia oraz naruszenia nietykalności cielesnej. Mężczyzna ten podczas zajścia miał też 
wymachiwać maczetą. 

Obecnie trwa postępowanie mające na celu wyjaśnienie wszystkich okoliczności tego 
zdarzenia. 

Przestępstwo kierowania gróźb zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności, 
natomiast za naruszenie nietykalności cielesnej grozi kara do roku pozbawienia wolności. 

Złodziej buszujący w kukurydzy
Do policyjnego aresztu trafi ł 18-latek podejrzany o usiłowanie kradzieży pojazdu. Po 
krótkim pościgu został zatrzymany przez średzkich funkcjonariuszy wspólnie z synem 
pokrzywdzonego. 

Do zdarzenia doszło na jednej z dróg w gminie Malczyce. Około godziny 10.00 
pokrzywdzony zatrzymał swój samochód tuż przy polu i wysiadł, by nazrywać owoców. 
Mężczyzna nie zamknął jednak swojego pojazdu, co więcej, pozostawił w nim kluczyki. 

Fakt ten wykorzystał młody mężczyzna, który przechodząc obok, wsiadł do środka i 
usiłował odjechać. Gdy nieudolnie próbował wrzucić wsteczny bieg, pokrzywdzony 
dobiegł do niego i… wyciągnął kluczyki ze stacyjki. 

W tym momencie złodziej uciekł, chowając się w polu kukurydzy. W czasie, gdy syn 
pokrzywdzonego podjął próbę ujęcia 18-latka, nadjechali policjanci, którzy zatrzymali 
podejrzanego. 

Mężczyzna usłyszał już zarzut usiłowania kradzieży. Po sprawdzeniu okazało się również, 
że zatrzymany 18-latek nie posiadał także uprawnień do kierowania pojazdem, w związku 
z tym został również ukarany mandatem karnym. 

Teraz za czyn, o który jest podejrzany odpowie przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

kryminalnakr
on

ika

Zapraszamy 
na dni otwarte

na dachówki Piemont i Monza
Specjalna oferta 

30.09.-05.10 w godz. 7-1730.09.-05.10 w godz. 7-17

firmy 

Super ceny na okna dachowe, 
rynny i inne akcesoria dachowe!
Super ceny na okna dachowe, 

rynny i inne akcesoria dachowe!

71 317 38 63, 71 317 61 98, 693 329 900
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informuje, 

że w okresie od dnia 18.09.2013 r. do dnia 09.10.2013 r. wywieszony zostanie wykaz Nr 16/2013 na sprzedaż 
w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Średzkiego, położonej 
w Środzie Śląskiej przy ul. Wrocławskiej 2, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1/3, 
AM-19, która to nieruchomość objęta jest księgą wieczystą nr WR1S/00039291/5 prowadzoną przez Sąd Rejonowy 
w Środzie Śląskiej. Bliższych informacji udziela Wydział Mienia i Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej, pok. 72, tel. (71) 396 89 52. 

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl
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„Akcja informacyjna” trwała 
30 minut od godz. 7:30 do 8:00, a 
więc w czasie największego ruchu 
spowodowanego przywożeniem 
dzieci przez rodziców do szko-
ły oraz przyjazdów autokarów 
szkolnych. 

Brali w niej udział policjan-
ci ze średzkiej drogówki oraz 
funkcjonariusze SM. Założeniem 
było zwrócenie uwagi rodzicom 
na bezpieczeństwo ich dzieci, 
które nie mogą być „wypuszcza-
ne” z samochodu w dowolnym 
miejscu - powinny przechodzić 
na drugą stronę (do szkoły lub 
świetlicy szkolnej) po przejściu 

dla pieszych, a nie przeskakiwać 
barierę ochronną, czy pod nią 
przechodzić. 

Funkcjonariusze informowali 
o możliwości zaparkowania sa-
mochodu na boisku szkolnym, 
udostępnionym w tych godzi-
nach przez dyrekcję szkoły. W ten 
sposób dzieci wysiadają w miej-
scu bezpiecznym, poza drogą, na 
której w tych właśnie godzinach 
panuje największy ruch. Nie 
muszą już przechodzić na drugą 
stronę drogi, tylko bezpiecznie 
docierają chodnikiem do szkoły. 

Funkcjonariusze podczas 
trwania akcji często słyszeli tłu-

maczenia rodziców: że zatrzyma-
li się „tylko na chwilkę”, że zaraz 
odjadą, że rano każdy się spieszy. 

Pamiętajmy, że to dorośli są 
odpowiedzialni za bezpieczeństwo 
dzieci i to oni powinni być przy-
kładem prawidłowych zachowań 

na drodze, a następnie wpajać je 
swoim pociechom. Ponadto za-
trzymywanie, choćby „na chwilkę” 
samochodu tuż za skrzyżowaniem 
ul. Wrocławskiej z ul. Górną przed 
godziną 8:00 powoduje często za-
blokowanie w tym miejscu ruchu. 

Akcja na Górnej
Średzcy policjanci wraz z funkcjonariuszami 
Straży Miejskiej przeprowadzili akcję 
informacyjną dla rodziców i opiekunów 
przywożących dzieci do Szkoły Podstawowej 
nr 3 na ul. Górnej w Środzie Śląskiej.
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Likwidator  Gminnej Spółdzielni  
„Samopomoc Chłopska” w likwidacji 

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na  sprzedaż nieruchomości 
położonej na  ul. Kolejowa 36 w  Środzie Śląskiej oznaczonej geodezyjnie 
jako działka 49/11, AM - 14 o powierzchni 1.3971 ha 

Przedmiotem przetargu jest:
- prawo własności nieruchomości stanowiącej działkę gruntową oznaczona 
ewidencyjnie 49/11, AM-14 o  powierzchni 1.3971 ha , zabudowanej kompleksem 
budynków magazynowo – usługowych , składowych z budynkiem biurowym z lat 80 
XX w. 
Na  terenie znajdują się cztery hale – budynki parterowe o  funkcji magazynowo- 
produkcyjnej , budynek trzykondygnacyjny magazyn zbożowy, budynek biurowy oraz 
magazynek w piwnicy oraz budynek wagi . Przy magazynie zbożowym znajduje się 
sześć silosów na zboże . Budynki pochodzą z lat 80 – tych. 
Działka ma korzystny kształt zbliżony do wielokąta , stanowi teren płaski , częściowo 
ogrodzony siatka , częściowo ogrodzenie betonowe . Teren nieruchomości częściowo 
utwardzony kostka betonową / podjazdy i place manewrowe/ , częściowo wysypany 
żwirem, natomiast obrzeża i plac ogrodzony siatka porośnięte są trawą . Na terenie 
nieruchomości występuje pojedynczy starodrzew.
Nieruchomość posiada urządzone księgi wieczyste w  Środzie Śląskiej nr 
WR1S/00006082/7.
W  miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren na  którym 
zlokalizowana jest nieruchomość , oznaczony jest symbolem E-1AG- teren aktywności 
gospodarczej .
Cena minimalna wynosi 990.000,-zł. . słownie : dziewięćset dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych. 
Warunkiem uczestnictwa w  przetargu jest złożenie oferty na  adres Gminna 
Spółdzielnia ”SCH” w  likwidacji ul. Kolejowa 36 55-300 – Środa Śląska listem 
poleconym lub osobiście w siedzibie firmy. 
 Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2013 r. do godziny 
15.00 / decyduje data i  godzina wpływu do  siedziby Gminnej Spółdzielni „SCH’ 
w  Środzie Śląskiej w  likwidacji ul. Kolejowa 36 . Otwarcie ofert nastąpi w  dniu 
30.09.2013 o godzinie 15.10 w siedzibie firmy. 
Wadium wynosi 90.000,-zł. tj. 10 % wartości nieruchomości - winno być wpłacone 
najpóźniej 1 dzień przed upływem składania ofert na rachunek bankowy nr 47 9589 
0003 0000 0273 2000 0010 z dopiskiem „Wadium” / liczy się data stempla bankowego 
czyli dzień uznania wskazanego rachunku bankowego/ 
Wadium przepada na rzecz organizatora przetargu jeżeli oferent uchyli się od zawarcia 
umowy sprzedaży lub gdy zawarcie umowy stało się niemożliwe z  przyczyn przez 
niego zawinionych .
Wadium złożone przez oferentów , których oferty nie zostaną wybrane zostanie 
zwrócone na  wskazany przez oferenta rachunek bankowy w  terminie trzech dni 
roboczych od  daty rozstrzygnięcia i  zamknięcia przetargu bez odsetek a  oferentowi 
którego oferta zostanie wybrana zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia . 
O wyniku przetargu likwidator Gminnej Spółdzielni „SCH” – w likwidacji powiadamia 
pisemnie wszystkich oferentów , którzy złożyli ofertę w terminie trzech dni roboczych 
od daty zamknięcia przetargu. 
Uczestnik przetargu wybrany jako nabywca nieruchomości w  terminie 14 dni 
roboczych od  daty rozstrzygnięcia przetargu zostanie zawiadomiony na  piśmie 
o terminie i miejscu zawarcia umowy sprzedaży. 
Koszt i opłaty związane z nabyciem nieruchomości obciążają nabywcę nieruchomości 
Dodatkowe informacje pod numerem telefonu 605 786 695
Z nieruchomością można się zapoznać po wcześniejszym uzgodnieniu z likwidatorem .
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do  odwołania przetargu bez wyboru 
żadnej oferty lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
 
  Janina Gawlik - Likwidator

Pracuj z liderem na rynku!

Zapewniamy m.in.:

BEZPIECZNA PRACA
W NIEMCZECH

OPIEKA NAD
OSOBAMI STARSZYMI

ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU

R E K L A M A

We wtorek 17 września sie-
demdziesiątą czwartą rocznicę 
napaści Związku Radzieckiego 
na Polskę i Dzień Sybiraka uczci-
ły środowiska kombatanckie, 
młodzież szkolna, mieszkańcy i 
samorządowcy ziemi średzkiej. 
Uroczystości odbyły się w koście-
le Podwyższenia Krzyża Świętego 
i na Skwerze Sybiraków.

Po złożeniu kwiatów odbyło 
się wręczenie odznaczeń związ-
kowymi ZS. Medal Pro Patria (za 
szczególne zasługi w kultywowa-
niu pamięci o walce o niepodle-
głość Rzeczypospolitej Polskiej), 

nadany przez kierownika Urzędu 
do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, otrzymał 
Dziekan Dekanatu Środa Śląska 
ks. Jan Walów. Odznakę Ho-
norową Sybiraka, za wybitne 
zasługi dla Związku Sybiraków 
Prezes Zarządu Głównego ZS 
nadał prezesowi średzkiego koła 
Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych Ta-
deuszowi Ek. 

Tradycyjnie, okolicznościowe 
fragmenty swojej twórczości za-
prezentowały Marianna Galas i 
Krystyna Semczuk. 

(PRG/FOT. ERS)

Uczczono pamięć Sybiraków
Apel poległych i salwa honorowa (10 
Wrocławski Pułk Dowodzenia), program 
artystyczny w wykonaniu uczniów 
rakoszyckiego Zespołu Szkół im. Sybiraków.

10 Wrocławski Pułk Dowodzenia – salwa honorowa.

Młodzież z ZS Rakoszyce.

Wieniec składają przedstawiciele samorządu gminy Środa Śląska m.in. z zastępcą Burmi-
strza Środy Śląskiej Mirosławem Baranieckim i Przewodniczącym Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Zbigniewem Sozańskim.

Uczniów klas pierwszych 
Szkoły Podstawowej w Środzie 
Śląskiej odwiedziła policjantka. 
Spotkanie miało na celu przy-
pomnienie dzieciom podstawo-
wych zasad bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, związanych w 
szczególności z przechodzeniem 
przez jezdnię. 

Omówione zostały różne spo-
soby docierania do szkoły: pieszo, 
samochodem i autobusem. Dzie-
ci usłyszały więc, jak ważny jest 
fotelik samochodowy lub pod-

stawka oraz zapięte pasy podczas 
jazdy samochodem. Uczniowie 
doskonale wiedzieli, jaką rolę 
spełniają odblaski, dlatego też z 
przejęciem sprawdzali, czy ich 
tornistry posiadają elementy od-
blaskowe. 

Spotkania policjantów z naj-
młodszymi są uzupełnieniem 
wiedzy przekazanej im przez ich 
rodziców, którzy jako pierwsi 
powinni wyrobić w swoich po-
ciechach prawidłowe nawyki 
komunikacyjne.

Jak do szkoły?
Dzieci docierają do szkoły różnymi sposobami 
- pieszo, samochodem lub autobusem. Każdy 
jest dobry, kiedy jest bezpieczny. Dlatego w 
ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” 
średzcy policjanci uczą I-klasistów właściwego 
poruszania się po drodze do i ze szkoły.

������� sroda pl
PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA

wejdź na stronę:

Dzwoń: 512 745 851
505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl

KOSZT JEDYNIE

woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl

45 PLN netto

media.pl
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Święto poprzedziły wielomie-
sięczne przygotowania miesz-
kańców Juszczyna, pracowni-
ków Domu Kultury i Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej 
oraz Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego we 
Wrocławiu.

W niedzielne słoneczne 
przedpołudnie do Juszczyna 
przybyło ponad 20 delegacji 
wieńcowych z powiatów Dolne-
go Śląska, kapele ludowe i zapro-
szeni goście formując uroczysty 
korowód dożynkowy. 

We Mszy Świętej, pod prze-
wodnictwem Arcybiskupa 
Metropolity Wrocławskiego 
Józefa Kupnego uczestniczyli 
m.in. przedstawiciel Kancela-
rii Prezydenta RP Jan Lityński, 
wiceminister gospodarki Ilona 
Antoniszyn-Klik, doradca mini-
stra rolnictwa Tomasz Pilawka, 
wojewoda dolnośląski Aleksan-
der Marek Skorupa, delegacje z 
Czech, Niemiec i Ukrainy oraz 
gospodarze święta plonów – bur-
mistrz Środy Śląskiej Bogusław 
Krasucki i marszałek wojewódz-

twa dolnośląskiego Rafał Jurkow-
laniec. 

Muzyczną oprawę zapewniły 
dwa średzkie chóry parafialne 
przy kościele św. Andrzeja Apo-

stoła i Podwyższenia Krzyża 
Świętego.

W programie obok mi-
sterium chleba znalazły się 
prezentacje wieńców dożyn-
kowych. Ich wartość arty-
styczną oceniała komisja pod 
przewodnictwem Elżbiety Be-
rendt, kierownik Muzeum Et-
nograficznego we Wrocławiu. 

Zwycięzcą konkursu zo-
stał powiat oławski, do któ-
rego powędrowała nagroda 
główna w postaci porcelany 
bolesławieckiej. Dodatkowym 
wyróżnieniem dla zwycię-
skiego wieńca był udział w 
Dożynkach Prezydenckich, 

które odbyły się 15 września w 
Spale. Wieniec przygotowany 
przez sołectwo Juszczyn znalazł 
na 3. miejscu wraz z powiatem 
kłodzkim. 

Wyróżnienie i nagrodę 
w formie wyjazdu do Parla-
mentu Europejskiego, ufun-
dowaną przez europoseł Lidię 
Geringer de Oedenberg, przy-
znano powiatowi bolesławiec-
kiemu.

Na przybyłych gości cze-
kało ponad 60 stoisk z zabaw-
kami dla dzieci, rękodziełem i 
smakołykami z grilla. Od po-
południa scena rozbrzmiewa-
ła utworami zespołu De Nu-
evo, Happening i Abbamia. 
Gwiazdą wieczoru był zespół 
Brathanki, a święto plonów 
zakończył pokaz sztucznych 
ogni oraz  dyskoteka pod 

gwiazdami.
Tegoroczne Święto Plonów 

to jedno z największych wyzwań 
organizacyjnych, przed jakim 

stanęła Gmina Środa Śląska i 
mieszkańcy Juszczyna. Obser-
wując frekwencję i uśmiechy na 
twarzach zgromadzonych można 
śmiało powiedzieć, że się udało. 

Dożynki Wojewódzkie w Juszczynie
Na jeden dzień Juszczyn stał się centrum 
Dolnego Śląska i jedną z najchętniej 
odwiedzanych miejscowości w regionie. 
Wszystko za sprawą Dożynek Wojewódzkich.
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Nieruchomość w Centrum Środy Śląskiej 

Likwidator Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska „ 
w  likwidacji ogłasza przetarg ustny nieograniczony na  sprzedaż 
nieruchomości położonej na ul. Legnickiej 12 w Środzie Śląskiej 
Przedmiotem przetargu jest:

- prawo własności budynków i  budowli oraz prawo użytkowania wieczystego 
działki do 14.06.2093 r. 

Nieruchomość gruntowa działka nr 107, AM-16, Obręb Środa Śląska 
o powierzchni 0,2741 ha zabudowana kompleksem budynków handlowo 
– usługowych o łącznej powierzchni 1563 m2 .

Działka ma korzystny kształt wielokąta stanowi teren płaski z  lekkim spadkiem 
w  kierunku zachodnim . Ogrodzenie stanowią budynki posadowione na  granicy 
nieruchomości . Od  frontu brama metalowa. Teren nieruchomości częściowo 
utwardzony. Nieruchomość położona jest w  centrum miasta Środa Śląska przy 
głównym ciągu komunikacyjnym miasta. Wjazd do  nieruchomości bezpośrednio 
z ulicy. Działka zabudowana budynkiem handlowo- usługowym Nr 1 – murowany 
z dachem drewnianym pokryty dachówka podpiwniczony, piętrowy z poddaszem 
nieużytkowym o  powierzchni całkowitej 513 m2 budynkiem usługowo-
magazynowym nr 2 murowanym ze  stropodachem drewnianym piętrowym 
niepodpiwniczonym o  powierzchni całkowitej 504 m 2 oraz parterowymi 
pawilonami handlowymi murowanymi ze  stropodachem drewnianym pokrytym 
papą i blachą o powierzchni całkowitej 546 m2. 

Przetarg / licytacja/ odbędzie się w  dniu 9 października 2013 r. o  godz. 14.30 
w budynku Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej .

Cena wywoławcza do  przetargu wynosi 2.495.000,-zł.  słownie : dwa 
miliony czterysta dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych. /brutto/

Warunkiem uczestnictwa w  przetargu/ licytacji/ jest wpłata wadium 
w wysokości 249.500,-zł. słownie / dwieście czterdzieści dziewięć tysięcy pięćset 
złotych / najpóźniej 1 dzień przed upływem terminu licytacji na rachunek bankowy 
nr 47 9589 0003 0000 0273 2000 0010 z dopiskiem „Wadium na licytację ” / liczy się 
data stempla bankowego czyli dzień uznania wskazanego rachunku bankowego/ 

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji 
przetargowej dowód tożsamości dowód wpłaty wadium oraz oświadczenie 
że  zapoznał się z  warunkami przetargu. Osoby przystępujące do  przetargu 
będące w związku małżeńskim zobowiązane SA do przedłożenia na piśmie zgody 
współmałżonka lub złożenia oświadczenia o nabywaniu nieruchomości z majątku 
odrębnego. Jeżeli uczestnik reprezentowany jest przez pełnomocnika należy 
przedłożyć oryginał pełnomocnictwa z  notarialnie poświadczonym podpisem 
. w  przypadku gdy uczestnik przetargu jest osoba prawna osoba upoważniona 
do  reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć oryginał aktualnego wypisu 
z Krajowego Rejestru Sądowego. 

Cena sprzedaży nieruchomości winna zostać wpłacona jednorazowo przed 
zawarciem umowy notarialnej. W  dniu podpisania umowy notarialnej środki 
finansowe winny znajdować się na rachunku bankowym Gminnej Spółdzielni „SCH” 
w Środzie Śląskiej w likwidacji. O terminie zawarcia umowy notarialnej Nabywca 
zostanie zawiadomiony w  terminie 14 dni od  dnia rozstrzygnięcia przetargu . 
Koszty sporządzenia umowy notarialnej w tym opłat sądowych ponosi Nabywca.

Uczestnikowi który wygra przetarg wadium zalicza się na poczet ceny nabycia 
a  pozostałym osobą zwraca się niezwłocznie /bez odsetek/ po  zakończeniu 
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od  dnia zamknięcia 
przetargu. Wadium ulega przepadkowi w  razie uchylenia się uczestnika który 
przetarg wygrał od podpisania umowy notarialnej .

Przetarg jest ważny bez względu na  liczbę jego uczestników jeżeli przynajmniej 
jeden z  nich zaoferuje co  najmniej jedno postąpienie w  wysokości nie mniej 
niż 5.000,-zł. powyżej ceny wywoławczej. O  wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu. 

Nabywca przejmuje nieruchomość w istniejącym stanie prawnym i faktycznym. 

Cudzoziemcy /w  rozumieniu ustawy z  dnia 24.03.1920 r. o  nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców Dz. U  z  2004 r. nr 167, poz. 1758 z  późn. 
zm./ w  przypadku wygrania przetargu zobowiązani są  przed zawarciem umowy 
notarialnej uzyskać zezwolenie Ministra właściwego ds. wewnętrznych na nabycie 
nieruchomości w przypadkach gdy taka zgoda jest wymagana . 

Likwidator Gminnej spółdzielni „SCH” w Środzie Śląskiej w likwidacji może odwołać 
ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów . 

Szczegółowe informacje odnośnie do  zbywanej nieruchomości można uzyskać 
u Likwidatora – Janiny Gawlik pod numerem telefonu 605 786 695.
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Wszystkich kinomanów zaniepokojonych 
brakiem seansów w średzkim kinie cyfro-
wym uspokajamy, że pragnąc wyjść naprze-
ciw oczekiwaniom oraz podnieść standard 
korzystania z zakupionego sprzętu we 
wrześniu br. realizowany jest kolejny etap 
modernizacji kina cyfrowego polegający na 
wymianie foteli oraz budowie wielopoziomowej podłogi. Odmieniona sala kinowa 
będzie dostępna już w październiku z nowym repertuarem.

Przerwa w kinie cyfrowym

Odbywające się cyklicznie tar-
gi są jednym z przedsięwzięć po-
dejmowanych przez średzki PUP 
na rzecz promowania zatrudnie-
nia i aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych.

Przybyłych powitał przewod-
niczący rady powiatu Witold 
Rutkowski oraz dyrektor urzędu 
Halina Semegen. – Zachęcam 
Państwa do składnia swoich 

dokumentów aplikacyjnych, ale 
także do śledzenia ich losów. 
Proszę dzwonić do pracodawców, 
przypominać się, pytać o kolejne 
nabory. W ten sposób zwiększcie 
swoje szanse – podkreślała dyrek-
tor PUPu. Firmom podziękowała 
za zaufanie do instytucji rynku 
pracy i partnerską współpracę.

Tym razem z zaproszenia do 
udziału w targach skorzystało sie-

demnaście firm. Po raz pierwszy 
zaprezentowali się: Medipe z 
Wrocławia (pośrednictwo pra-
cy), Anowo Polska z Pietrzykowic 
(usługi serwisowe) oraz najmłod-
szy inwestor w podstrefie BASF 
Polska Nie trudno zgadnąć, że 
to właśnie jego stoisko było naj-
bardziej oblegane. W tej chwili 
firma poszukuje pracowników 
produkcyjnych i mimo tak mało 
zróżnicowanej ofert zebrała bar-
dzo wiele podań. Pracowników 
produkcyjnych poszukiwały 
także inne zakłady z Komornik 
m.in. HMT, Gotec i Pittsburgh 

Glass Works. Jak zawsze na tar-
gach obecne były nasze komendy 
– policji i staży pożarnej, a także 
Wojskowa Komenda Uzupełnień 
z Wrocławia. Nie zabrakło rów-
nież stoisk agencji doradztwa, 
zatrudnienia oraz ubezpiecze-
niowych.

Uczestnicy targów mogli rów-
nież skorzystać z porad pracow-
ników PUPu m.in. doradcy za-
wodowego, pośrednika pracy czy 
specjalisty ds. aktywizacji. Z kolei 
w urzędzie pracy mogli przygoto-
wać lub poprawić swoje CV.

(ers)

Dla poszukujących pracy
10 września w średzkim starostwie spotkali się 
poszukujący zatrudnienia oraz pracodawcy, a 
to za sprawą 10. Powiatowych Targów Pracy.

Władze powiatu reprezentował przewodniczący rady

Stoisko BASF Polska cieszyło się dużym zainteresowaniem

Targi odwiedziło kilkaset osóbŚredzka Komenda Policji jest na każdych targach

10 września uczniowie klas 
II Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Władysława Broniewskiego w 
Środzie Śląskiej mieli przyjem-
ność uczestniczyć w spotkaniu 
autorskim z udziałem Agnieszki 
Frączek, językoznawcą, autorką 
książek dla dzieci popularyzu-
jących współczesną polszczyznę 
(min. Kanapka i innych wier-
szy kapka, Gdy przy słowie jest 
przysłowie, Dranie w tranie, Muł 
mądrala i innych wierszy co nie-
miara). Spotkanie zorganizowano 
ramach projektu Pociąg do Tuwi-
ma w Roku Juliana Tuwima.

Na kolejne spotkanie autor-
skie Biblioteka Publiczna zapra-
sza już we wtorek 24 września na 
godz. 16.00 do Domu Kultury. 
Tym razem gościem Dyskusyj-

nego Klubu Książki będzie Mał-
gorzata Gutowska-Adamczyk, pi-
sarka, dziennikarka, scenarzystka 

filmowa, autorka sagi „Cukiernia 
pod Amorem”. Serdecznie zapra-
szamy. (bp)

Biblioteczne spotkania autorskie
Na wrzesień Biblioteka Publiczna w Środzie 
Śląskiej zaplanowała kilka wydarzeń 
czytelniczych w ramach Roku Juliana 
Tuwima i Dyskusyjnego Klubu Książki.

Agnieszka Frączek w BP w Środzie Śląskiej.
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Wyjazd był elementem dzia-
łań projektowych o charakterze 
środowiskowym, promującym 
edukację, turystykę oraz inte-
grację osób niepełnosprawnych. 

W programie pierwszego dnia 
wycieczki znalazły się wodospady 
Szklarka i Kamieńczyk, Muzeum 
Ziemi oraz spacery po Szklarskiej 
Porębie i Karpaczu. 

Drugi dzień był jeszcze in-
tensywniejszy. Świątynia Wang, 
Muzeum Zabawek, a po nich We-
stern City w Ścięgnach. To ostat-
nie miejące szczególnie spodoba-
ło się uczestnikom. Każdy mógł 

spróbować swoich umiejętności 
w jeździe konnej, strzelaniu z 
łuku czy rzucaniu nożem. Dużo 
śmiechu wywołało przedstawie-
nie „Napad na bank”. Ostatnim 
punktem wycieczki był Parku 
Miniatur w Kowarach. 

Wycieczka, tak jak turnus nad 
morzem, była bardzo udana. Z 
energią beneficjenci projektu 
przystąpili do kolejnych zajęć – 
spotkań z doradcą zawodowym 
oraz lekcji wizażu i autoprezen-
tacji. Kontynuują też ćwiczenia 
usprawniająco - rehabilitacyjne 
na średzkim basenie. 

Projekt „Szczęśliwi, bo razem” 
zakończy się w grudniu br..

(opr. ers)

Działań projektowych cd.
Po turnusie rehabilitacyjnym w Sarbinowie 
uczestnicy projektu „Szczęśliwi, bo 
razem” wzięli udział w wycieczce 
edukacyjnej do Karpacza i okolic.

Prace rozpoczęły się w dru-
giej połowie czerwca i zakończyły 
się z końcem sierpnia. W ramach 
projektu, wyłoniona w postępo-
waniu przetargowym, firma DA-
BRO-BAU z Świdnicy, wykonała 
nową podbudowę pod bieżnię 
lekkoatletyczną, 6-torową bieżnię 
do biegów na 100 m, skocznię w 
dal i skocznię do trójskoku. 

Całkowita wartość projektu 
wyniosła ponad pół miliona zło-
tych, z czego wartość otrzymane-
go dofinansowania z programu 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego „Dolny 
Śląsk dla Królowej Sportu” to po-
łowa wartości zadania.

Na 9 października zaplano-
wano uroczyste przecięcie wstę-
gi i otwarcie zmodernizowanego 
obiektu połączone z zawodami 
sportowymi. „Jesienne biegi w 
Mieście Skarbów” rozpoczną się 
o godz. 10.00. Zapraszamy.

Stadion miejski – 
nowa odsłona
Nowa bieżnia lekkoatletyczna, 6-torowa bieżnia do 
sprintu i skocznia w dal to najważniejsze elementy 
stadionu miejskiego, zmodernizowanego w ramach 
programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”.

Jeśli: zbyt długo szukasz pracy, 
planujesz zmienić pracę lub za-
wód, stoisz przed wyborem szko-
ły lub kursu, chcesz zapoznać się 
z aktualnymi ofertami pracy w 
kraju i za granicą;

Masz pytanie o: zawiązywanie 
i rozwiązywanie umów o pracę, 
prawa i obowiązki pracowni-
ka, składki odprowadzane przy 
różnych formach zatrudnienia, 
uprawnienia przysługujące oso-
bom ze stopniem niepełnospraw-
ności, pracę za granicą

Zapraszamy na Dzień Dorad-
czy - 27 września godz. 10.00, sala 

konferencyjna starostwa powia-
towego (ul. Wrocławska 2).  

Na mieszkańców powiatu 
będą czekać specjaliści:
• Państwowej Inspekcji Pracy we 

Wrocławiu
• Zakładu Ubezpieczeń Społecz-

nych w Środzie Śląskiej
• Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Środzie Śląskiej
• Europejskich Służby Zatrudnie-

nia EURES Wrocław
• Centrum Informacji i Plano-

wania Kariery Zawodowej z 
Wrocławia

• Powiatowego Urząd Pracy w 
Środzie Śląskiej

Nowa inicjatywa PUPu
27 września w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Środzie Śl. odbędzie się Dzień 
Doradczy. Przedstawiciele m.in. Państwowej 
Inspekcji Pracy, ZUS-u, PCPR-u będą 
udzielać indywidualnych i bezpłatnych porad. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

To nie jest fragment powieści, 
ale wstęp do krótkiej relacji z wy-
jątkowego wydarzenia artystycz-
nego. W ramach 48 Międzyna-
rodowego Festiwalu Wratislavia 
Cantans na miejsce jednego z 
koncertów wybrano Środę Ślą-
ską, a ściślej rzecz ujmując, ko-
ściół pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny przy ul. Legnickiej. 
Bezpłatne wejściówki rozeszły 
się jak świeże bułeczki nie tylko 
wśród miłośników muzyki Ver-
diego, Boccheriniego, Vacchie-
go, Pucciniego, ale także wielu 

mieszkańców zaskoczonych tym 
szczególnym dla miasta wyróż-
nieniem.

Koncert „Viaggio in Italia” 
(„Podróż do Włoch”) w wyko-
naniu włoskiego kwartetu smycz-
kowego Quartetto di Cremona 
wzbudził ogromny entuzjazm 
zgromadzonych, którzy swój 
podziw dla wirtuozerii grających 
wyrazili owacjami i gromkimi 
brawami. Kameralny koncert 
był niezapomnianą chwilą wy-
tchnienia i ucieczką od codzien-
nego zgiełku. 

Organizacja koncertu była 
możliwa dzięki zaangażowaniu 
Dyrektora Generalnego Między-

narodowego Festiwalu Wratisla-
via Cantans Andrzeja Kosen-
diaka oraz wsparciu Burmistrza 
Środy Śląskiej Bogusława Kra-
suckiego, dyrekcji i pracowników 
średzkiego Domu Kultury i ks. 
Proboszcza Wiesława Pindela z 
Parafii pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Środzie Śląskiej. 

Wratislavia Cantans w „małym kościółku”
Wtorkowy wieczór 10 września, mały kościółek 
na skraju miasta wypełniony do ostatniego 
miejsca, półmrok, mała scena i atmosfera 
wyczekiwania na coś szczególnego.

Kwartet smyczkowy Quartetto di 
Cremona.

Wymianie uległo również 
pokrycie hełmu wieży. Na dofi-
nansowanie tych prac Parafia w 
Miękini otrzymała dotacje celo-
wą z budżetu gminy Miękinia w 
wysokości 80 tys. zł. W związku z 

faktem, że prace prowadzone były 
przy obiekcie zabytkowym w ich 

odbiorze uczestniczył konserwa-
tor zabytków.

Kościelna wieża po remoncie
Zakończone zostały prace 
remontowe związane z 
naprawą i impregnacją 
drewnianych elementów 
konstrukcyjnych wieży 
kościoła p.w. Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Miękini.

R E K L A M A
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Tradycyjnie elementem rozpo-
czynającym każde Święto Wina jest 
korowód uczestników festynu histo-
rycznego przebranych w wielobarwne 
stroje z poprzednich epok. Uczestnicy 
korowodu przechadzając dostojnie 
wprost z dziedzińca Domu Kultury 
pod scenę ustawioną w górnej części 
rynku miasta odtańczyli poloneza. W 
pierwszej parze zatańczył Zastępca 
Burmistrza Środy Śląskiej Mirosław 
Baraniecki z Renatą Strożek z Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Środzie 
Śląskiej. Pod sceną wzniesiono uro-
czysty toast winem oficjalnie otwie-
rając kolejną edycję Święta Wina w 
Mieście Skarbów. 

Tym, którzy przybyli do Środy 
Śląskiej świętować wraz z organiza-
torami towarzyszyło wiele atrakcji 
„serwowanych” z dwóch scen usta-
wionych na rynku miejskim. Z dużej 
sceny przez całą imprezę dobiegały 
dźwięki muzyki m.in. folkowej, et-
nicznej i orientalnej. Gwiazdą wie-
czoru był zespół ENEJ, który przycią-
gnął do Środy Śląskiej tłumy widzów 
bawiących się na rynku do późnych 
godzin nocnych już przy muzyce roz-

rywkowej lokalnego zespołu TWIST. 
Mała scena z kolei z myślą o najmłod-
szych i ich rodzicach oferowała pro-
gram artystyczny w wykonaniu Teatru 
na Walizkach oraz animatorów Alicji 
Zwoźniak i Macieja Tuza. 

Dużym zainteresowaniem, jak co 
roku, cieszyły się wybory MISS WIN-
NEGO GRONA. Tytuł Miss, która z 
największą gracją deptała winogrona 
uzyskała mieszkanka Środy Śląskiej 
Urszula Krynicka natomiast najwię-
cej soku z owoców wydeptała Kata-
rzyna Skoczyńska, która przyjechała 
do Środy Śląskiej aż z Komorowa w 
województwie mazowieckim. Gra-
tulujemy zwyciężczyniom oraz pozo-
stałym trzem Paniom, które podjęły 
się wyzwania. Wszystkie uczestniczki 
konkursu zostały nagrodzone dwu-
osobowym voucherem na zwiedzanie 
Winnicy Jaworek w Miękini wraz z 
degustacją wina natomiast zwycięż-
czynie dodatkowo otrzymały po bu-
telce wina oraz nagrodę pieniężną. 

Kolejne Święto Wina w Mieście 
Skarbów będzie obchodziło okrągłą 
10-tą rocznicę. Zapraszamy do jego 
świętowania za 12 miesięcy!

Święto Wina w Mieście Skarbów już za nami. A 
szkoda, bo jak co roku było wiele atrakcji, którym 
towarzyszyła piękna słoneczna aura. Tegoroczna, 
9 – ta już edycja imprezy, zorganizowana została 
nietypowo w sobotę ze względu na przypadające 
w niedzielę Dożynki Wojewódzkie organizowane 
na terenie naszej gminy, w Juszczynie.

Wino na Święcie Wina.

Korowód – w pierwszej parze Renata Strożek i Mirosław Baraniecki.

Wybory Miss Winnego Grona.

Takich uśmiechów tylko pozazdrościć.

Pokazy dawnych rzemiosł, także wojennych – jak zwykle ciekawe.

Kolorowo i radośnie – jak zawsze.

O tytuł najpiękniejszego 
wieńca na Dolnym Śląsku ubie-
gało się dziewiętnaście kompo-
zycji. Wyniki konkursu przed-
stawiają się następująco:

I miejsce – Gmina Oława (so-
łectwo Chwalibożyce),

II miejsce – Powiat Milicki 
(sołectwo Dziadkowo),

III miejące – Powiat Średz-
ki (sołectwo Juszczyn) i Powiat 
Kłodzki (sołectwo Wolany).

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplomy oraz nagrody.

– Cieszymy się z tak wysokiej 
pozycji Juszczyna. To potwier-

dza, że wybór naszej komisji był 
celny - ocenia Ewa Rolińska-
Sikora, pracownik starostwa 
i członek powiatowej komisji 
konkursowej. Zapytana o fawo-
ryta zgodziła się z niedzielnym 
wyborem. – Winiec Oławy był 
bardzo misterny i efektowny. Bez 

wątpienia jego przygotowanie 
zajęło wiele czasu. Podobały mi 
się również wieńce z Wrocławia 
i Bolesławca.

Zwycięzca dolnośląskich do-
żynek będzie teraz walczył w kon-
kursie o Nagrodę Prezydenta RP. 

(ERS)

Juszczyn doceniony
Wieniec dożynkowy 
Powiatu Średzkiego 
zajął trzecie miejsce 
w konkursie 
wojewódzkim. To 
cenne wyróżnienie.

W ramach przeprowadzo-
nej inwestycji, na odcinku 630 
mb, nawierzchnia drogi została 
przebudowana, a wzdłuż całej jej 
długości wykonano nowy chod-
nik. Ponadto w miejscach, gdzie 
jezdnia była zbyt wąska, co znacz-

nie utrudniało ruch pojazdów w 
obydwu kierunkach, została ona 
poszerzona. 

Prace budowlane, które wy-
konało Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo-Produkcyjne i Handlowe 
COM-D  z siedzibą w Jaworze 
trwały od kwietnia do końca 

lipca. Przedsięwzięcie warte po-
nad 720 tys. zł w połowie zostało 
wsparte środkami finansowymi 
pochodzącymi z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II Bezpieczeń-
stwo – Dostępność – Rozwój, po-
tocznie zwanego „schetynówką”. 

Przebudowana droga w Juszczynie
W Juszczynie odebrano 
przebudowaną 
drogę, łączącą drogę 
krajową nr 94 z 
samą miejscowością. 
Zniszczona 
nawierzchnia jezdni 
oraz brak pobocza 
znacznie utrudniały 
sprawność poruszania 
się wskazanym 
odcinkiem oraz obniżały 
poziom bezpieczeństwa 
pieszych.

Droga 94 – Juszczyn: 630 mb nowej nawierzchni, a wzdłuż całej długości (po stronie z 
oświetleniem) nowy chodnik.

… i po Święcie
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Sześć par zamieszkujących 
Gminę Kostomłoty w obec-
ności Rodzin i przedstawicieli 
władz samorządowych odebra-
ło z rąk Wacława Jaskuły wójta 
gminy Kostomłoty przyznane 
przez Prezydenta Rzeczpospo-
litej Polskiej „Medale za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie”. 

Podczas uroczystości nie 
zabrakło podziękowań i ser-
decznych życzeń dla Jubila-
tów, które przekazali: Wacław 
Jaskuła i Janina Gawlik – prze-

wodnicząca Rady Gminy Ko-
stomłoty. W swoich wystąpie-
niach odnieśli się do wartości 
symbolu miłości rodzinnej, 
które są dowodem wzajemne-
go zrozumienia i istoty związ-
ku małżeńskiego. Do gratulacji 
dołączono życzenia wielu jesz-
cze wspólnie spędzonych chwil 
w spokoju, zdrowiu i miłości 
rodziny.

Jubilaci, którzy odebrali 
medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie:

1. Katarzyna i Edward Lejba – 55  
rocznica ślubu, zam. Mieczków

2. Adela i Czesław Janiec – 55 
rocznica ślubu, zam. Kostom-
łoty

3. Józefa i Ignacy Chlewiccy  – 53  
rocznica ślubu, zam. Bogda-
nów 

4. Wanda i Stefan Białous – 50  
rocznica ślubu, zam. Kostom-
łoty

5. Danuta i Tadeusz Piotrow-
cy – 50  rocznica ślubu, zam. 
Mieczków

6. Krystyna i Tadeusz Skwira – 50  
rocznica ślubu, zam. Mieczków

Dziękujemy, że zechcieli Pań-
stwo razem z nami obchodzić 
swoje święto - Złoty Jubileusz 
Małżeństwa. Życzymy wielu jesz-
cze lat życia w zdrowiu, zgodzie 
i pomyślności oraz zadowolenia   
z dzieci, wnuków i prawnuków. 

PAŃSTWU ELŻBIECIE I 
WOJCIECHOWI KRÓL DZIĘ-
KUJEMY ZA GOŚCINĘ I BEZ-
PŁATNE UDOSTĘPNIENIE 
RESTAURACJI NA POTRZEBY 
ORGANIZACJI UROCZYSTO-
ŚCI.

PRZYPOMINAMY JAK 
UBIEGAC SIĘ O ODZNACZE-
NIE ?

Zgodnie z ustawą o orde-
rach i odznaczeniach „Medal Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
stanowi nagrodę dla osób, któ-
re obchodzą „Złote Gody”, czyli 
przeżyły pięćdziesiąt lat w jed-
nym związku małżeńskim. Jest 
on nadawany przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, na 
wniosek wojewody właściwego ze 
względu na miejsce zamieszkania 
jubilatów. Aby zgłosić kandydatu-
rę do medalu, należy udać się do 
Urzędu Stanu Cywilnego właści-
wego dla miejsca zameldowania. 
Zgłoszenie nie podlega opłatom. 

Złote Pary
Były podziękowania za miłość i wytrwałość, 
serdeczne życzenia dla Jubilatów, kwiaty 
i symboliczna lampka szampana. w 
Restauracji „Stary Ratusz” w Kostomłotach 
odbyła się uroczystość wręczenia „Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Drużyny zmagały się   w sze-
ściu konkurencjach z czego trzy 
przeznaczone były dla dzieci i 
trzy dla dorosłych. W propozy-
cjach konkurencji  turniejowych 
znalazły się: slalom z piłką, tor 
przeszkód, zbieranie grzybów, a 
dla starszych hula-hop, strzelanie 

do celu z karabinka do paintball, 
wyścig przebierańców, który 
wzbudził wiele emocji i humoru. 
Jako najlepsza w tym dniu okaza-
ła się drużyna z Wichrowa.    W 
ogólnej klasyfikacji prowadzenie 
utrzymała wieś Kostomłoty. 

Po zmaganiach turniejo-
wych uczestnicy wspólnie z 
mieszkańcami Kostomłotów 
świętowali sukcesy podczas 
zabawy tanecznej przy mu-
zyce serwowanej przez DJ 
SKOREK.

Panie z Rady Sołeckiej 
przygotowały stoisko z wy-
piekami i „leczniczymi” 
nalewkami, a Sportowcy 
zapewnili jadło i napoje. 
Wszystkim serdecznie dzię-
kujemy a szczególne  słowa 
wdzięczności kierujemy do 
uczestników zmagań turnie-
jowych. 

Turniej Wsi 2013 w Kostomłotach
W Kostomłotach został przeprowadzony Turniej 
Wsi 2013. Do  rywalizacji przystąpiło 8 drużyn, 
reprezentujących sołectwa gminy Kostomłoty: 
Godków, Jakubkowice, Kostomłoty, Karczyce, Osiek, 
Piotrowice, Siemidrożyce, Sikorzyce i Wichrów.

Projekt zgłoszony przez 
Agnieszkę Sudoł pod tytułem 
Dzień Sportu - Gmina Kostomło-
ty też się rusza, znalazł się wśród 
60. imprez w Polsce, która w for-
mule konkursowej została zakwa-
lifikowana do ogólnoeuropejskiej 
kampanii. 

Konkurs wyłaniający te im-
prezy miał na celu zachęcić ludzi 
do podejmowania inicjatyw na 
rzecz lokalnej społeczności. Po 
zarejestrowaniu projektu na stro-
nie www.tydzienruchu.pl odby-
wało się internetowe głosowanie. 
To właśnie głosy oddane przez 
lokalną społeczność zadecydo-
wały o tym, że 12 października 

na boisku w Osieku odbędzie się 
Dzień Sportu w ramach Move 
Week. 

Ze strony Fundacji v4sport - 
koordynatora Tygodnia Ruchu 
osoba koordynująca lokalną im-
prezą otrzyma gadżety dla uczest-
ników swojego wydarzenia oraz 
wsparcie promocyjne.

W ramach Dnia Sportu - 
Gmina Kostomłoty też się rusza 
zostaną zorganizowane min. kon-
kurencje drużynowe dla dzieci, 
biegi sztafetowe dla młodzieży i 
dorosłych, miniturniej piłki noż-
nej, zabawy sportowe, zumba. 

Zapraszamy do uczestnictwa 
w imprezie. 

MOVE WEEK - 
gmina Kostomłoty 
też się rusza
Move Week - Tydzień Ruchu jest ogólnoeuropejską 
kampanią promującą ruch i zdrowy styl życia. 
W dniach 7 - 13 października w naszym kraju 
zostanie zrealizowana pierwsza edycja tej akcji, 
a w ramach niej liczne imprezy sportowe. Gmina 
Kostomłoty stała się częścią tej kampanii.
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Wzruszającym momentem 
było wręczenie tytułu  Honoro-
wego członka Stowarzyszenia 
Sympatyków Malczyc i okolic 
Panu  Zbigniewowi Pilchowi, 
który od lat współpracuje z gmi-
ną Malczyce oraz Stowarzysze-
niem. 

Gwoździem programu był 
występ kabaretu EWG, który 
wprawił publiczność w doskona-
ły nastrój. Imprezę zakończono 
zabawą taneczną, którą popro-
wadził znany i lubiany malczycki 
zespół Medium. 

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania sponso-
rom i dobrodziejom,  bez których 
pomocy impreza nie mogłaby się 
odbyć:
- Starkam  Wrocław

- Stocznia Malbo – Malczyce
- Firma Malkur  Ewa i Sebastian 

Biedka – Rusko
- Firma Majhen Malczyce
- Eko-Berry Jawor
- Bank Spółdzielczy Środa Śląska

- Sklep spożywczy  Pod kaszta-
nem państwa  Duchnowskich 
– Malczyce

- Bank  Zachodni WBK II Od-
dział w Środzie Śląskiej

- Wulkanizatorstwo – Mecha-
nika Pojazdowa - Piotr Janik 
Malczyce

-  Zakład Masarski - Anna Ga-
briel Dzierbiccy - Malczyce

Impreza została częścio-
wo dofinansowana ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego i gminy 
Malczyce. 

Malczyce •

W ramach realizacji zadania 
zostało  wymienione ogrodzenie 
na panelowe o długości 188 m, 
wraz z furtkami i bramą wjazdo-
wą. Odremontowana została  sce-
na,  naprawiono i pomalowano  
ławki oraz maszty. 

Zadanie wykonano  przy po-
mocy środków finansowych w ra-
mach VII edycji konkursu Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi. Całkowita 
wartości zadania to:  66 498,91 zł 
z czego dofinansowanie ze strony 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego wynio-

sło 29 998 zł. Dzięki komplekso-
wemu remontowi poprawiła  się 
estetyka obiektu sportowego bę-
dącego jednocześnie miejscem 
spotkań i organizacji wszelkiego 
rodzaju cyklicznych imprez kul-
turalnych organizowanych przez 

Gminę, jednostki oświatowe oraz 
działające Stowarzyszenia

Członkowie Klubu Sportowe-
go „Odra” Malczyce w ramach 
wolontariatu rozebrali stare 
ogrodzenie z siatki na słupkach 
stalowych obetonowanych oraz 
deski z ławek na trybunie.

Zakończono zadanie pn.: Rewitalizacja 
stadionu sportowego w Malczycach
We wrześniu  gmina Malczyce zakończyła 
realizację zadania pn. ”Rewitalizacja 
stadionu sportowego w Malczycach”.

W zaciszu swoich domów 

tworzą niepowtarzalne dzieła,  
latami  kolekcjonują ciekawe 
przedmioty, które dzięki inicja-
tywie  i pomysłowi Stowarzy-
szenia Sympatyków Malczyc  i 
okolic miały 14 września,  swój 
publiczny debiut  w Gminnym 
Ośrodku Kultury.

Każde z pomieszczeń ośrodka 
zostało wykorzystane do prezen-
tacji oryginalnych eksponatów: 
rzeźb, obrazów, rysunków, bi-
żuterii drewnianej, fotografii, 
kartek okolicznościowych, albu-
mów, kompozycji kwiatowych, 
kufli górniczych, orgiami, pięknie 
haftowanych obrusów i obrazów, 
ozdób świątecznych, pocztówek,  
modeli lokomotyw, starych ze-
garów, lamp naftowych, strojów 
estradowych dla dzieci i innych.

Jedną z sal przeznaczono do 
wyświetlania filmów dotyczących 
historii Malczyc, gdzie tematem 
przewodnim był okres świetl-
ności papierni, portu rzecznego 
oraz rozwój kolejnictwa w gminie 
Malczyce. Producentem doku-
mentu jest Telewizja Regionalna 
w Lubinie.  Wyświetlony został 
także filmik nakręcony amator-
sko przez uczennice gimnazjum, 
który zajął I m-ce  w ogólnopol-
skim konkursie na film rekla-
mujący Festiwal Ryśka Riedla  w 
Chorzowie. 

W wielkim namiocie nad 
Odrą zaprezentowali się hodow-
cy gołębi z terenu gminy. Piękne 
ptactwo  można było podziwiać 
do późnego wieczora. Osłodą  był 

lokalny wystawca miodu, który 

szczodrze częstował złocistym 
płynem wszystkich zwiedzają-
cych wystawę. 

Na ulicy Górnej sprzęt po-
żarniczy wystawiły Ochotnicze 
Straże Pożarne.     

Nieopodal - na przystani ka-
jakowej - swój sprzęt i zdobyte na 
przestrzeni 26 lat działalności tro-
fea prezentowali zawodnicy klu-
bu kajakowego „Ster” Malczyce. 

Miejscem prezentacji arty-
stycznych  talentów mieszkań-
ców gminy była scena sali kino-
wej. Licznie zebrani widzowie 
podziwiali i oklaskiwali uczniów 
szkoły podstawowej i gimnazjum, 
którzy pięknie recytowali, śpie-
wali i tańczyli.  Wśród nich swo-
je miejsce znalazł także uczeń ze 
szkoły podstawowej o wybitnych 
zdolnościach w dziedzinie nauk 
ścisłych. 

Bardzo ciekawa była rozmo-
wa z Pawłem Wojciechowskim 
piłkarzem  - wychowankiem 
LKS „Odra” Malczyce a później 
zawodnikiem klubów holender-
skich i białorusi. Wielką dumą 
napawa fakt, że wielu młodych 
ludzi ma wspaniałe osiągnięcia 
sportowe, nawet międzynaro-
dowe, które zostały  publicznie 
zaprezentowane.  Z pewnością 
będzie to dla nich  dodatkową 
motywacją do wytężonej   i sys-
tematycznej pracy.

Program artystyczny z akom-
paniamentem gitary przedstawili 
także harcerze   z  malczyckiego 
szczepu. 

XII Piknik nad Odrą – Prezentacje 2013
Nikt nie spodziewał się, że w gminie  Malczyce jest 
tylu uzdolnionych i ciekawych artystów amatorów.
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W ramach realizacji projektu 
uczniowie szkół podstawowych i 
gimnazjalnych będą mogli wziąć 
udział w dodatkowych zajęciach 
z zakresu edukacji ekologicznej. 
Zaplanowano szereg działań ta-
kich jak: akcje, konkursy, warsz-
taty i wycieczki m.in. wyjazd do 
sortowni śmieci oraz na wysy-
pisko w Maślicach, do Muzeum 
Papiernictwa w Dusznikach 
Zdroju, do Mediateki w Jaworze, 
dla przedszkolaków rejs statkiem 
po Odrze. Ponadto gimnazjaliści, 
którzy najaktywniej będą uczest-
niczyć w zajęciach Koła Eduka-
cji Ekologicznej wezmą udział w 
tzw. „zielonej szkole”- 3 dniowym 
wyjeździe do Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej „Salamandra” w 
Myśliborzu. 

Zaplanowane działania w 
przystępny sposób pomogą 
uczniom zrozumieć zagadnienia 

związane z ochroną najbliższe-
go środowiska, ze szczególnym 
uwzględnieniem tematu z zakresu 
segregowania i gospodarowania 
odpadami. Realizacja projektu 
zakończy się 31 maja 2014 r. Cał-
kowity koszt zadania wynosi 52 
585,00 zł, z czego 19 100 stanowi 
dotacja z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej we Wrocławiu. 

http://wfosigw.wroclaw.pl 

„Niech znikną śmieci 
i tony rupieci – projekt 
ekologiczny dla uczniów 
z Gminy Miękinia
We wrześniu br. rozpoczęła się realizacja projektu 
pn.”Niech znikną śmieci i tony rupieci – projekt 
ekologiczny dla uczniów z Gminy Miękinia”, 
w którym wezmą udział wszystkie gminne 
placówki oświatowe. Zadanie dofinansowano 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Wykonawca, konsorcjum firm 
PUPIH„COM-D” Sp. z o.o. z Ja-
wora jako lider konsorcjum oraz 
PPR „Sady Dolne” Sp. z o. o.  z 
Sadów Dolnych, rozpoczął pra-
ce na ul. Kolejowej oraz Lipowej. 
Zakończono układanie rurocią-
gów na ul. Ogrodowej, Pocztowej 
i Zaułkowej. 

Dotychczas wykonano łącznie 
436 mb kanalizacji sanitarnej fi 
200, co stanowi 19 % całości sieci. 
Od przyszłego tygodnia wyko-
nawca planuje rozpoczęcie prac 
na jej najtrudniejszym odcinku 
- ul.Lipowej od strony m. Kadłub, 
gdzie rurociągi będą układane na 
głębokości ok. 6 m. (zd)

Budowa kanalizacji 
w Miękini
Kontynuowane są prace przy budowie 
kanalizacji sanitarnej w Miękinia.

Remont trwał miesiąc. Koszt 
całości zadania (łącznie z robota-
mi dodatkowymi) wyniósł ponad 
91,5 tys. złotych. 

W lipcu Gmina Miękinia 
złożyła wniosek do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej o dofinan-
sowanie zadania z rezerwy sub-
wencji oświatowej zaplanowanej 
na rok 2013r. 

- Po przeanalizowaniu wnio-
sków Ministerstwo przyznało 
gminie środki w wysokości 62 
930 zł na pokrycie kosztów prac 
remontowych. Jest to całość do-
tacji o którą wnioskowaliśmy 
– mówi Ewelina Mazurkiewicz 
dyrektor Samorządowego Zespo-
łu Oświaty w Miękini.

Szkolny dach 
po remoncie
W budynku Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach 
zakończył się remont dachu. W trakcie prac 
dokonano wymiany pokrycia dachowego z papy na 
blachę trapezową ułożoną na drewnianych łatach.

Gminny Przegląd Talentów 
jest organizowany w formie 
konkursowego przeglądu ama-
torskich zespołów artystycznych 
i solistów działających na terenie 
gminy Miękinia. 

- Chcemy popularyzować 
amatorski ruch artystyczny, po-
kazać go w atrakcyjnej i nowocze-
snej formie oraz stworzyć płasz-
czyznę do wymiany doświadczeń 
między uczestnikami – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia.

Głównym organizatorem 
konkursu jest Samorządowy 

Ośrodek Kultury i Samorządowy 
Zespół Oświaty w Miękini. Kon-
kurs odbędzie się 14 październi-
ka w następujących dyscyplinach 
artystycznych: zespoły muzyczne, 
soliści, taniec oraz małe formy te-
atralne i kabaretowe.

Zgłoszenia należy składać do 
dnia 8 października w Samo-
rządowym Ośrodku Kultury w 
Miękini ul. Kościuszki 43, oso-
biście lub drogą elektroniczną 
pod adresem kultura@miekinia.
pl. Więcej  informacji pod nr tel. 
717359205. 

W Miękini szukamy 
talentów
Zapraszamy wszystkich zdolnych 
artystów amatorów do wzięcia udziału 
w Gminnym Przeglądzie Talentów.

W tej edycji turnieju uczestni-
czyło 9 drużyn z Komend Powia-
towych Policji w Oleśnicy, Strze-
linie, Oławie, Środzie Śląskiej, 
Wołowie, Świdnicy, Trzebnicy 
oraz Samodzielny Pododdział 
Antyterrorystyczny Wrocław i 
KMP we Wrocławiu. Drużyny 
podzielono na dwie grupy, 12 mi-
nutowe mecze grał każdy z każ-
dym. Turniej otworzył gospodarz 

zawodów Komendant Miejski 
Policji we Wrocławiu inspektor 
Jacek Kaczmarek, który na za-
kończenie rozgrywek wspólnie 
z wójtem gminy Miękinia Janem 
Marianem Grzegorczynem oraz 
starostą średzkim Sebastianem 
Burdzy wręczali zawodnikom na-
grody zespołowe i indywidualne.

W XIV Turnieju pierwsze 
miejsce zdobyła drużyna KMP 

Wrocław, która jest również ak-
tualnym wicemistrzami Polski 
służb mundurowych w halowej 
piłce nożnej. 

Nagrody indywidualne w tur-
nieju otrzymali:

 Król strzelców Bartosz Wie-
czorek z KMP Wrocław - 6 bra-
mek

 Najlepszy bramkarz Michał 
Mateusiak z KMP Wrocław 1 - 
bramka wpuszczona

 Najlepszy zawodnik Edward 
Janczak z KPP Oława

 Puchar Fair Play otrzymała 
KPP Środa Śląska.

Komendant Miejski Policji we 
Wrocławiu inspektor Jacek Kacz-
marek podziękował wójtowi za 
organizację i wspaniałe przyjęcie 
uczestników na nowym obiekcie 
sportowym w Wilkszynie.

Turniej Policyjny na Orliku w Wilkszynie
Na terenie kompleksu boisk sportowych 
„Orlik 2012” w Wilkszynie odbył się XIV 
Turniej Piłki Nożnej Drużyn Policyjnych 
pod honorowym patronatem wójta gminy 
Miękinia Jana Mariana Grzegorczyna.
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Szczególnie serdecznie w 
progach gimnazjum witała 
uczniów klas pierwszych. Bar-
dzo ucieszył wszystkich fakt 
obecności rodziców wspierają-
cych uczniów rozpoczynających 
edukację w nowej szkle. Pani 
dyrektor życzyła wszystkim 
owocnej pracy i sukcesów w 
nowym roku szkolnym oraz po-
dziękowała pracownikom Car-
gill Poland Sp. z o.o Wytwórnia 
Pasz w Ujeździe Dolnym za 

odnowienie 3 sal lekcyjnych i 
zakup mebli szkolnych do ga-
binetu matematycznego.

Liderem projektu pod ha-
słem: „Cargill Cares – w ramach 
działalności społecznej i pomo-
cy charytatywnej w połączeniu 
z Naszym zaangażowaniem, 
pomoga lokalnym społeczno-
ściom” był Andrzej Bromiński. 
W projekcie brało udział 19 pra-
cowników, którzy przepracowali 
230 godzin społecznie. Bardzo 

dziękujemy za włożony trud i 
pomoc szkole.  

 W każdej z odnowionych 
sal lekcyjnych umieszczono 
pamiątkową tabliczkę z logo 
projektu. Po części oficjalnej 
wychowawcy klas przeszli wraz 

z uczniami do gabinetów lek-
cyjnych. Życzymy wszystkim 
uczniom, rodzicom i pracow-
nikom gimnazjum wytrwałości 
i sukcesów dydaktyczno- wy-
chowawczych w nowym roku 
szkolnym.

Inauguracja roku 
szkolnego w gimnazjum
W Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ujeździe 
Górnym uroczystej inauguracji dokonała dyrektor 
Dorota Byra, która powitała zproszonych gości: 
wójt Teresę Olkiewicz, ks. proboszcza Piotra 
Repelowskiego, dyrektora  Cargill Poland Sp.z 
o.o Andrzeja Kuziora i pracowników tej firmy: 
księgową Annę Nowak i Andrzeja Bromińskiego 
oraz całą społeczność gimnazjalną.

Wykonawcą zadania była 
firma  BUDROMOS J.T. Bień-
kowscy  Sp. Jawna  z Legnicy, 
która została wyłoniona w drodze 
przetargu nieorganicznego. Cał-
kowity koszt robót polegających 

na  przebudowie nawierzchni 
drogowej wraz z odwodnieniem  
wyniósł 109 835,80 zł brutto i  zo-
stanie pokryty z budżetu Gminy 
Udanin.

Odbiór drogi 
w Ujeździe Górnym
Wójt gminy Udanin Teresa Olkiewicz  wraz 
z komisją dokonała odbioru drogi gminnej 
w miejscowości Ujazd Górny, przebiegającej 
obok świetlicy wiejskiej wraz z biblioteką.

W jego ramach środki prze-
znaczane są na likwidację za-
grożeń dla życia i zdrowia ludzi 
oraz ochronę ich mienia. Środki 
finansowe zostały przeznaczone 
na zakup monitoringu.

 Zadanie ma na celu poprawić 
warunki bezpieczeństwa miesz-
kańców wsi Lusina. Zestaw mo-
nitoringowy został przekazany 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lusinie. Całość darowizny wy-
niosła 2000 tysiące złotych. 

Z myślą 
o bezpieczeństwie
Wójt gminy Udanin Teresa Olkiewicz przy 
współpracy z prezesem Stowarzyszenia 
Rozwoju Gminy Udanin Anitą Hołodniuk 
otrzymały dofinansowanie z funduszu 
prewencyjnego PZU Oddział we Wrocławiu.

 Uroczyste podsumowanie 
dwóch etapów konkursu tj. regio-
nalnego i wojewódzkiego odbyło 
się w siedzibie Oddziału Regio-
nalnego KRUS we Wrocławiu.  

Na etapie regionalnym zostali 
wyróżnieni reprezentanci gminy 
Udanin, a mianowicie Państwo 
Agnieszka i Marcin Gawenda z 

Konar oraz Pan Roman Kozak z 
Pielaszkowic, którzy otrzymali 
karty podarunkowe na zaku-
py w sieci sklepów Castorama,  
ufundowane przez Urząd Gminy 
w Udaninie.

Serdecznie gratulujemy wy-
różnionym gospodarzom!

Wyróżnione 
gospodarstwa rolne 
z gminy Udanin
Tradycyjnie, jak co roku został zorganizowany 
konkurs „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
oraz Państwową Inspekcję Pracy. Jego 
celem jest promocja zasad ochrony zdrowia 
i życia w gospodarstwach rolnych.

Dzięki wymianie instalacji 
elektrycznej i stolarki drzwiowej 
oraz pomalowaniu pomieszczeń, 
biblioteka diametralnie się zmie-
niła, zyskując nowy wygląd. Sta-
ła się miejscem jeszcze bardziej 
przyjaznym dla korzystających z 
niej czytelników. Na realizację tej 
inwestycji gmina pozyskała dota-
cję z budżetu województwa dol-

nośląskiego w ramach konkursu 
„Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 
w wysokości  50 proc. wartości 
zadania. 

W ramach otrzymanej dotacji 
możliwe będzie zakupienie no-
wości wydawniczych dla Gmin-
nej Biblioteki Publicznej za kwotę 
w wysokości do 5 proc. wartości 
całego zadania.

Remont biblioteki 
w Udaninie zakończony
W związku z zakończeniem remontu w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Udaninie w 9 września 
odbył się odbiór robót wykonanych przez  firmę 
„PROBUD Janusz Pawłowski i Wspólnicy 
S.J.” z Legnicy, która złożyła najkorzystniejszą 
ofertę w prowadzonym postępowaniu 
przetargowym na kwotę 39 674,04 zł brutto.

Projekt współfinansowany ze środków Budżetu
Województwa Dolnośląskiego w ramach inicjatywy

„Odnowa Wsi Dolnośląskiej”
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Jego celem jest poprawa jako-
ści i metod kształcenia dzieci w 
przedszkolu poprzez moderni-
zację treści i metod kształcenia 
dzięki opracowaniu i wdrożeniu 
innowacyjnego programu edu-
kacji ze szczególnym uwzględ-
nieniem aktywności twórczej 
i umiejętności konstrukcyjno-
przestrzennych w edukacji przed-
szkolnej. 

W Udaninie założenia pro-
jektu wdrażane są w dwóch 
grupach pięciolatków, których w 
opiekunkami są Halina Nowicka 
i Małgorzata Rachwalska. Dzięki 

projektowi oddziały 0c i 0d zo-
stały wyposażone w nowoczesny 
sprzęt w postaci tablicy interak-
tywnej, drukarki, wizualizera i 
laptopa wraz z oprogramowa-
niem oraz w zeszyty ćwiczeń dla 
uczniów. 

Dzieci mają już za sobą pierw-
sze, ciekawe zajęcia rozwijające 
umiejętność sprawnego posługi-
wania się  nowoczesnym sprzę-
tem i wykorzystywania internetu 
do poszerzania swoich kompe-
tencji w uczeniu się i kształtowa-
niu ciekawości świata. Przedszko-
lakom życzymy powodzenia.

LEV

Przedszkole Przyszłości 
w Udaninie
Od września w Zespole Szkolno-
Przeszkolnym w Udaninie, we 
współpracy z biurem „InBit” 
ze Zgorzelca, realizowany jest 
projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską pt. 
„Przedszkole przyszłości - program 
edukacji przedszkolnej”.

W siedzibie starostwa na po-
szukujących pracy czekali praco-
dawcy z różnych firm i zakładów 
produkcyjnych z terenu powia-
tu. Osoby zainteresowane mogły 
również uzyskać informacje do-
tyczące pracy w średzkiej policji. 

Przyszli kandydaci do służby, 
wśród których nie brakowało 
kobiet, pytali, jak wygląda pro-
ces rekrutacji, szkolenie oraz co-
dzienna praca. 

Wszystkim zainteresowa-
nym służbą przypominamy, że 
informacje dotyczące procedury 
kwalifikacyjnej można uzyskać: 
- na stronie internetowej Komendy 

Głównej Policji i stronie inter-
netowej Komendy Wojewódz-
kiej Policji we Wrocławiu (www.
dolnoslaska.policja.gov.pl) 

- w komórkach właściwych w 
sprawach kadr i szkolenia jed-
nostek Policji województwa 
dolnośląskiego (Komenda 
Powiatowa Policji w Środzie 
Śląskiej, tel. 71/ 396-75-09) 

- pod numerem telefonu 071 340 
40 44 (KWP we Wrocławiu). 

KOMENDANT WOJE-
WÓDZKI POLICJI WE WRO-
CŁAWIU INFORMUJE O 
ROZPOCZĘCIU PROCEDU-
RY KWALIFIKACYJNEJ DLA 
KANDYDATÓW DO SŁUŻBY 
W POLICJI NA TERENIE WO-
JEWÓDZTWA DOLNOŚLĄ-
SKIEGO W NASTĘPUJĄCYCH 
JEDNOSTKACH ORGANIZA-
CYJNYCH:
- w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji we Wrocławiu, w Od-
dziale Prewencji Policji we 
Wrocławiu, w Samodzielnym 

Pododdziale Prewencji Policji 
w Legnicy, 

- w Komendzie Miejskiej Policji 
w Jeleniej Górze, w Legnicy, w 
Wałbrzychu i we Wrocławiu, 

- w Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Bolesławcu, Dzierżonio-
wie, Głogowie, Górze, Jaworze, 
Kamiennej Górze, Kłodzku, 
Lubaniu, Lubinie, Lwówku 
Śląskim, Miliczu, Oleśnicy, 
Oławie, Polkowicach, Strzeli-
nie, Środzie Śląskiej, Świdni-
cy, Trzebnicy, Wołowie, Ząb-
kowicach Śląskich, Zgorzelcu, 
Złotoryi. 
TERMINY I LIMTY PRZY-

JĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI 
NA TERENIE WOJEWÓDZ-
TWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
15 października 2013 r. - 53 oso-

by; 
19 listopada 2013 r. - 47 osób. 

Policja na targach
W Sali Konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej odbyły 
się X jubileuszowe Targi 
Pracy organizowane 
przez średzki Urząd 
Pracy. Wśród 
pracodawców oferujących 
zatrudnienie nie mogło 
zabraknąć Komendy 
Powiatowej Policji.

Uroczystą mszę świętą z oka-
zji rolniczego święta odprawił ks. 
proboszcz Czesław Studenny. Po 
niej w dożynkowym korowodzie 

mieszkańcy przeszli na boisko 
sportowe, gdzie gospodarze wsi: 

radny Janusz Strzelecki i sołtys 
Renata Sas przywitali zaproszo-
nych gości: wójt gminy Uda-
nin Teresę Olkiewicz, radnych, 

księdza proboszcza i wszystkich 
mieszkańców Piekar. 

Po oficjalnym powitaniu głos 
zabrała pani wójt. Dziękując za 
zaproszenie podkreśliła, iż do-
cenia pracę rolników i wie, że 
dochody z pracy na roli nie są 
dziś dla nich w pełni  satysfak-
cjonujące. 

Organizatorzy dożynek przy-
gotowali suto zastawione do-
mowymi potrawami stoły. Były 
tradycyjne wyroby wędliniarskie, 
gulasz z dziczyzny i słodkości. 

Zabawa przy muzyce zespo-
łu Marcina Malinowskiego „Na 
czasie”, trwała do późnych godzin 
nocnych. Zorganizowanie rolni-
czego święta, było możliwe dzięki 
wielkiemu zaangażowaniu radne-
go i sołtys wsi oraz sponsorom: 
Radzie Sołeckiej, Gminie Udanin 
oraz firmie EWG.

LEV, A.HOŁODNIUK

Dożynki w Piekarach
  Bochen chleba z 
tegorocznego ziarna 
złożony na ołtarzu 
przez starostów 
dożynek Janinę Kaproń 
i Andrzeja Szczura, 
wspólna modlitwa 
mieszkańców w świątyni 
i wesoła zabawa na 
placu sportowym to 
program dożynek 
zorganizowanych 
w Piekarach.

media.plPromuj swoją firmę w sieci

- serwis bezpłatnych ogłoszeń

media.pl
Wejdź na stronę naszej sieci:

To proste!  To Ci się opłaci!

Wybierz portal/portale lub gazety, format reklamy, czas trwania kampanii i prześlij zapytanie

- serwis turystyczny

- serwis nieruchomościowy

- serwis b

34 serwisy informacyjne

3 portale tematyczne
5 gazet lokalnych
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Na starcie stanęło 52 zawod-
ników z Dolnego Śląska, wśród 
zawodników pojawiły się sławy 
kolarstwa, jak i polityki.

Rafał Jurkowlaniec, marszałek 
województwa dolnośląskiego, Jan 
Brzeźny dwukrotny zwycięzca 
Tour de Pologne, olimpijczyk z 
Montrealu (1976), wielokrotny 
mistrz Polski, Jan Faltyn Wice-
mistrz Świata na torze w 1977, 
sześciokrotnie sięgał po tytuł mi-
strza Polski - w 1972, 1973, 1975 

i 1976 w szosowym wyścigu dru-
żynowym na 100 km. 

Nie zabrakło uczestników 
Pucharu Mistrzostw Świata i Mi-
strzostw Polski. Jednym zdaniem 
- doborowe towarzystwo, które 
zagwarantowało „ostre ściganie” 
i niezapomniane emocje.

Jak na „Śniadanie Mistrzów” 
przystało, zawodnicy otrzymali 
śniadanie przygotowane przez 
„Hotel Tumski”. 

Najszybszym zawodnikiem 
był Tomasz Stalinger, Talvi Sport 

z Wrocławia. Dystans 15 km po-
konał w 21 min 40 sek. 

Na drugim miejscu byl Re-
migiusz Rolski, Talvi Sport ze 
Szklarskiej Poręby, trzeci - Robert 
Maciąg, Bicykl Krosno Odrzań-
skie.

 Najszybszym zawodnikiem 
z powiatu średzkiego był Jacek 
Łuczkiewicz z Wilkszyna - 6 
miejsce w klasyfikacji generalnej 
i kolejno, Jakub Abrachamowicz, 
Rycerze Rolanda, Środa Śląska 
(18), Tomasz Tomczak z Żura-
winca (22), Józef Jurczak, Ryce-
rze Rolanda (35), Józef Misiak, 
Rycerze Rolanda (37), Izabela 
Zalejska, Rycerze Rolanda (46). 

Były to już 7 zmagania tego 
typu w Wilkszynie. Zawody są 

otwarte, czyli każdy może wziąć 
w nich udział. 

Wyniki, zdjęcia są na stronie 
organizatora www.naczas.com 

 Nagrody ufundowali: Hotel 
Tumski, JBB, Rotomat oraz Go-
spodarstwo Sadownicze „Anbol” 
z Lutyni.

Jazda indywidualna na czas 
(potocznie: czasówka indywidu-
alna) – konkurencja rozgrywana 
w ramach kolarstwa szosowego. 
Wyścig polega na jak najszyb-
szym pokonaniu kilkudziesię-
ciokilometrowego  odcinka.

Śniadanie na czas
W Wilkszynie, odbyła się jazda indywidualna 
na czas o Puchar Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego Rafała Jurkowlańca.

Przed rozpoczęciem meczu 
wójt gminy Teresa Olkiewicz 
przekazała na ręce kapitanów 
obu drużyn pamiątkowe piłki 
do gry w piłkę nożną. Nasza dru-
żyna kobiet pod opieką trenera 

Marcina Filończyka zremisowała 
wynikiem 1:1. 

Nie zabrakło również licznego 
grona kibiców, którzy wspierali 
gromkimi brawami  reprezenta-
cję naszej gminy.

Polboto Grom Kobiety Udanin z remisem
Na boisku sportowym w Udaninie odbył się  
mecz III Ligi Kobiet pomiędzy reprezentacjami 
Polboto Grom Udanin  i Czarni Jelcz Laskowice.
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Pogoda do gry była rewe-
lacyjna, lekko świeciło słońce, 
temperatura około 18 stopni. 

Nasz zespół wyszedł w strojach 
pomarańczowo-czarnych, a nasi 
goście na biało-czarno.

Od pierwszych minut na bo-
isku widać było wysokie umie-
jętności piłkarskie i fizyczne 
naszych rywali. W pierwszych 
10-15 minutach było takie wza-
jemne badanie obu zespołów. 
Obie drużyny miały sytuacje 
strzeleckie, ale nie były to sytu-
acje 100%. Było kilka strzałów z 
dystansu, mieliśmy rzut wolny z 
15 m, ale wynik był nadal 0:0. 

Po pierwszym kwadransie 
zaczyna być widoczna przewaga 
Polonii. Chłopcy w białych stro-
jach lepiej operują piłką i widać 
że gramy z zespołem z najwyż-
szej półki. W końcówce pierwszej 
połowy powinniśmy przegrywać 
0:1. Po doskonałym dośrodko-
waniu przed znakomitą sytuacją 
staje zawodnik Polonii, ale z 2 
metrów trafia w poprzeczkę. W 

pozostałych sytuacjach świetnie 
w bramce spisuje się Mariusz i na 
przerwę schodzimy przy stanie 
0:0.

Druga połowa jest dość po-
dobna do końcówki pierwszej 
części. Polonia ma przewagę, ale 
świetnie broni Mariusz, ratując 
nas od straty gola. My praktycz-
nie nie tworzymy żadnych do-
godnych sytuacji na strzelenie 
bramki. 

W końcu w 40 min. pada 
pierwszy gol dla Polonii. Strata 
piłki w środku pola, dobry dry-
bling zawodnika gości, piękny 
soczysty strzał z 15 m i Mariusz 
jest bezradny. Po stracie gola ob-
raz gry się nie zmienia, coś tam 
próbujemy, gramy bardzo am-
bitnie, ale na Polonię to zdecy-
dowanie za mało. W końcówce 
tracimy drugą bramkę po pięknej 

zespołowej akcji naszych prze-
ciwników.

Każda przegrana gdzieś tam 
boli, ale porażka z której możesz 
dostać naukę i dzięki niej grać 
w przyszłości lepiej jest na swój 
sposób bardzo cenna. Nie mo-
żemy powiedzieć, że oddaliśmy 
całkowicie grę naszym przeciw-
nikom, ale piłkarskie przysłowie 
mówi, że gra się tak jak przeciw-
nik pozwala. 

Dziś Polonia nie pozwoliła 
nam na zbyt wiele. Gratulacje 
dla naszych przeciwników. Gracie 
super w piłkę i było dużą przy-
jemnością oglądać Was w akcji.

 COMT 2012 – Polonia Środa 
Śląska 0:2 (0:0)
40 min. 0:1 Polonia
53 min. 0:2 Polonia

 
BARTOSZ KUBICA

Polonia Środa Śląska - 
COMT 2012 – 2:0 (0:0)
Zespół COMT 2012 w Dolnoślaskiej Lidze 
Młodzików podejmował zespół lidera tabeli Polonię 
Środa Śląska. 
Prezentujemy nadesłaną z Bolesławca relację 
kibica naszych przeciwników. Warto przeczytać.

12 drużyn z rocznika 2000- 
2001 oraz 2002 – 2003 reprezen-
tujących zespoły szkół oraz klu-
by sportowe z gminy Miękinia 
rozegrało, w dwóch grupach, 13 
spotkań piłkarskich,  średnio po 
10 minut. 

Najlepszym zespołem w gru-
pie młodszej okazał się Zespół 
Szkół w Lutyni, a w grupie star-
szej Zespół Szkół w Miękini. 

Puchary i medale wręczał 
wójt gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn, a każdy uczestnik 
turnieju, jako nagrodę otrzymał 
również pamiątkową koszulkę z 
logo turnieju.

Turniej piłkarski o Puchar Premiera
17 września na Orliku w Wilkszynie odbył się IV 
Turniej o Puchar Premiera Donalda Tuska. Pogoda 
wprawdzie nie dopisała, ale i tak w turnieju wzięła 
udział rekordowa liczba drużyn sportowych.
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